

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Colas de gamba rebozadas. Contiene una o más colas por pieza.

Cantidad: 450g

Origen: Reino Unido

INGREDIENTES

Colas de gambas (**CRUSTÁCEOS**) con agua añadida (35%), pan rallado (harina de **TRIGO**, [harina de **TRIGO**, carbonato de calcio, hierro, niacina, tiamina], sal, levadura) Rebozado, agua, harina de **TRIGO** (harina de **TRIGO**, carbonato cálcico, hierro, niacina, tiamina), harina de maíz, sal, gasificantes: difosfato disódico, hidrogenocarbonato de sodio. Estabilizadores: Tripolifosfato de sodio.

ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en **NEGRITA**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético	502 kJ / 119 Kcal
Grasas	0.58 g
de las cuales saturadas	0.2 g
Hidratos de carbono	20.19 g
de los cuales azúcares	2.73 g
Proteínas	8.55 g
Sal	1.8 g

INSTRUCCIONES DE USO

Freidora: Precaliente aceite a 180°C/370°F. Con el producto congelado, cocine durante aproximadamente 3-4 minutos hasta que esté crujiente y dorado. Una vez enfriado no recalentar.

PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS

Organismo	Frecuencia	Objetivo	Máximo	Muestra
Coliforms (cfu/g or ml)	Mensual	<1000	5000	1
E. Coli (cfu/g or ml)	Mensual	<10	100	1
Enterobacteriaceae (cfu/g or ml)	Mensual	<1000	5000	1
Staphylococcus Aureus (cfu/g or ml)	Mensual	<100	1000	1
Total Viable Count (TVC) (cfu/g or ml)	Mensual	<100000	1000000	1
Salmonella (ausente en 25g)	Mensual	=0	0	25

CONSERVACIÓN

Conservar a 18°C

VIDA ÚTIL

Desde su producción: 720 días

EMBALAJE

Tipo de envase:	
Interior:	Plástico
Exterior:	Cartón corrugado

Dimesiones caja:	
Anchura del envase (mm):	332
Largo del envase (mm):	240
Altura del envase (mm):	142
Código GTIN:	5017294110068

Importado por:

Europ Foods SAU
Avda. dels Oficis, 42
03570 Villajoyosa Alicante